Совет  муниципального  образования

                                  «Пологозаймищенский  сельсовет»

 Ахтубинский  район  Астраханская  область

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

             12.03.2020                                                                                 № 3

О внесении изменений и дополнений в

Положение об Администрации муниципального
образования «Пологозаймищенский сельсовет»

                С целью приведения  Положения об Администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденного решением Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 22.07.2011 № 24, в соответствии с действующим законодательством,

Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» решил:

 1.   Внести следующие изменения и дополнения  в Положение об Администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»:

1.1. Пункт 1 раздела 2 Положения «Вопросы местного значения, исполняемые Администрацией МО «Пологозаймищенский сельсовет»
изложить в новой редакции:

 «1. К вопросам местного значения, исполняемым Администрацией МО «Пологозаймищенский сельсовет» относятся:

1) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

2) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

3) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

4) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

5) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

6) формирование архивных фондов поселения;

7) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства;
8) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

9) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

10) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

11) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.».
1.2. Подпункт 4  пункта 1 раздела 3 «Участие Администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» в решении вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения МО «Пологозаймищенский сельсовет»

 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 1 раздела 3 «Участие Администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» в решении вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения МО «Пологозаймищенский сельсовет» дополнить подпунктами 10 – 16 следующего содержания:
«10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;
11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям;
12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации";

15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;

16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года        N 2300-I "О защите прав потребителей".».
2.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке  ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» (об обнародовании

нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО

«Пологозаймищенский сельсовет» № 22 от 22.07.2011 и разместить на официальном сайте МО «Пологозаймищенский сельсовет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

          Глава муниципального образования:                                   В.А. Курбатов